

Hr Urmas Kruuse
tervise- ja tööminister

Pr Tiiu Aro
Terviseameti peadirektor

27.03.2015

Sotsiaalministeeriumi siseauditi osakonna audit nr 7-2014 tuvastas, et Terviseameti (TA) senine tegevus, kus kolmandates riikides kvalifikatsiooni omandanud arstide, kes on Eestis tähtajalise elamisloa alusel, mittenouetekohast haridust kompenseeritakse nende pikaajalise erialase töökogemusega, ei ole kooskõlas kehtiva õigusega. Eestis töötab välisarste, kes ei ole tervishoiuteenuse korraldamise seadusega ette nähtud sobivustesti läbinud, olenemata sellest, et nende registreerimisele eelnev haridus ei olnud Eesti residentuuriõppele vastav.

Arstide registrisse kandmise ja arstidele sellekohase tõendi väljastamise aluseks on TA peadirektori asetäitja käskkiri, milles on näidatud registrisse kantud arsti nimi, eriala ja registreerimise õiguslik alus.

Vastavalt auditi tulemustele töötab praegu Eestis arste, kelle kvalifikatsioon ei vasta seaduses ettenähtud nõuetele ja kes on eriarstina registreeritud õigusvastaselt. Auditi lõpparuandest ei selgu, missuguste arstide registreerimine ei toimunud kooskõlas kehtiva õigusega.

Eesti Arstide Liidu põhikirjalise tegevuse hulka kuulub arstiabi kvaliteedi edendamine ja arstiabi korraldusega seotud probleemide teadvustamine ja avalikustamine, kuid TA on varem keeldunud meile andmete väljastamisest kolmandatest riikidest tulnud arstide väljaõppe ja registrisse kandmise aluste kohta.

Ülaltoodust tulenevalt ja patsientide ning arstide õiguste ja huvide tõhusamaks esindamiseks ja kaitsmiseks palume väljastada meile kõik käskkirjad, mille alusel on eriarstina registrisse kantud väljaspool Euroopa Liitu kvalifikatsiooni omandanud arstid.

Vastavalt vabariigi valitsuse seaduse § 95 palume tervise- ja tööministril teostada teenistusliku järelevalve menetlus Terviseameti tegevuse üle välisriikides kvalifikatsiooni omandanud arstide registreerimisel, selgitada välja arstid, kelle registrisse kandmine ei ole vastavuses tervishoiuteenuste korraldamise seadusega ja sotsiaalministri määrustega, ning tühistada nende registrisse kandmise aluseks olevad aktid. Järelevalvemenetluse tulemused palume edastada arstide liidule.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/
Katriin Rehema
Eesti Arstide Liidu peasekretär